Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.256 ● SEXTA-FEIRA ● 08 DE NOVEMBRO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20191105DL00004
INTERESSADO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: PASSAGENS AÉREAS NATAL/BRASÍLIA/NATAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de Novembro de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para a contratação da EMBARQUE JÁ VIAJENS
E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.477.835/0001-90,
estabelecida Av. Prudente de Morais nº 4283, 1º Andar, Bairro Lagoa
Nova, Natal/RN, referente à Contratação de Passagens Aéreas
Natal/Brasília/Natal, conforme projeto básico em Anexo aos autos do
processo.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.
LUÍS GOMES – RN, 05 de novembro de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

DISPENSA N° 2811-001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20191128DL00001
INTERESSADO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PNEUS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de Julho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da pessoa de FRANCISCO DAS CHAGAS
SÁ MORAIS, inscrita no CPF (MF) nº 009.658.244-89, estabelecida
BR 405 nº 328, Povoado Placas, Luís Gomes/RN, referente à
Contratação do serviço de reparação e manutenção Pneus dos
Veículos deste Município,  conforme projeto básico em Anexo aos
autos do processo.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.
LUÍS GOMES – RN, 28 de outubro de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 148-A/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. LIGIO RAYSON ALEXANDRE, matrícula nº
0904368, portador do CPF nº 041.457.084-74, motorista da Secretária

Municipal de Saúde deste Município, 10(dez) diárias: sendo 05(cinco)
diárias para que o mesmo possa se deslocar até a capital do nosso
Estado, Natal/RN, nos dias 02, 05, 08, 09 e 17 de outubro; e 05(cinco)
diárias para a cidade de Mossoró-RN, nos dias 01, 06, 08, 10 e 11 de
outubro do corrente ano, acompanhando pacientes para clínicas
especializadas das cidades acima citadas.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 1º de outubro de 2019.

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 148-B/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder ao Sr. ELENILDO BERNARDO DE ARAÚJO,
matrícula nº 1201540, portador do CPF nº 067.426.604-81, motorista
da Secretária Municipal de Saúde deste Município, 10(dez) diárias
para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Mossoró/RN,
nos dias 02, 07, 09, 13, 16, 20, 24, 25, 27 e 30 de outubro do corrente
ano, acompanhando pacientes para clínicas especializadas para a
cidade acima citada.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 1º de outubro de 2019.

Feliciano Neto de Oliveira

Secretário Municipal da Administração
Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 148-C/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder ao Sr. MARCOS ANTONIO PAULINO ANÍSIO,
matrícula nº 1201485, portador do CPF nº 285.266.428-39, motorista
da Secretária Municipal de Saúde deste Município, 10(dez) diárias:
sendo 06(seis) diárias para que o mesmo possa se deslocar até a
capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 03, 07, 11, 14, 19 e 28 de
outubro; e 04(quatro) diárias para a cidade de Mossoró-RN, nos dias
04, 12, 15 e 18 de outubro do corrente ano, acompanhando pacientes
para clínicas especializadas das cidades acima citadas.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 1º de outubro de 2019.

Feliciano Neto de Oliveira

Secretário Municipal da Administração
Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 160-B/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. EDISON FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula nº
0100102, portador do CPF nº 188.487.294-87, motorista da Secretária

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.256 ● SEXTA-FEIRA ● 08 DE NOVEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2

Municipal de Saúde deste Município, 10(dez) diárias: sendo 06(seis)
diárias para que o mesmo possa se deslocar até a capital do nosso
Estado, Natal/RN, nos dias 04, 13, 18, 22, 24 e 27 de outubro do
corrente ano e 04(quatro) diárias para a cidade de Mossoró/RN, nos
dias 21, 26, 28 e 31 de outubro de 2019, acompanhando pacientes
para clínicas especializadas das cidades acima citadas.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 03 de outubro de 2019.

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 162-A/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. COSME FLÁVIO DA FONSECA, matrícula nº
1201455, portador do CPF nº 047.803.744-99, motorista da Secretária
Municipal de Saúde deste Município, 04 (quatro) diárias: sendo 02
(duas) diárias para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de
Mossoró-RN, nos dias 14 e 22 de outubro do corrente ano; e 02
(duas) diárias para a capital nosso Estado, Natal/RN, nos dias 16 e 26
de outubro do corrente ano, acompanhando pacientes para clínicas
especializadas para as cidades acima citadas.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 13 de outubro de 2019.

Feliciano Neto de Oliveira

Secretário Municipal da Administração
Portaria nº 001/2017

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com